

## KLUBMEDDELELSE

Maj 2013

Til medlemsklubber, ambassader, kirker og sponsorer  
Kære nordiske venner.

Vi glæder os over et veloverstået venskabsmøde i Martigny. Tak til alle, der medvirkede og bidrog til et behageligt nordisk samvær i tre dage i det sydlige hjørne af Schweiz. Siden da har bestyrelsen afholdt to møder, hvor bl.a. vores fremtidige virken blev diskuteret og forberedelsen til næste venskabsmøde den

**(18. fakultativ), 19.-20. oktober 2013 i Solothurn**

blev påbegyndt.

Hjemmesiden [www.nordiskclubschweiz.ch](http://www.nordiskclubschweiz.ch) fungerer nu efter alles ønsker og vi håber, at alle har glæde af informationer, publikationsmuligheder, adresser, referater og sluttelig glimt fra sidste venskabsmøde. Vi gør igen opmærksom på arrangementer, hvor også andre interesserede er velkomne, kan slås op og indrykkes på forsiden.

Alle mærker en tilbagegang i økonomiske bidrag til det nordiske samarbejde i Schweiz. Der skal lyde en tak til alle støtter, foreninger, kirker og sponsorer. Vi gør vores bedste til, at opretholde de økonomiske forudsætninger for at paraply organisationen videre kan bestå og alle interesserede har glæde af samarbejdet. Desuden holder bestyrelsen så lav økonomisk profil som mulig for at minimere udgifter. Efter revisionen vil regnskabet for 2012 blive tilsendt. I mellemtiden beder vi om indbetaling af det årlige medlems- eller sponsorbidrag (**CHF 60.- per klub og CHF 200.- for sponsorer**). Til brug ved regnskaber, tilsender vi en opkrævning med et indbetalingskort med posten. Tak på forhånd for støtten!

Programmet for venskabsmødet 2013 kan ses på hjemmesiden og kopier følger med posten. Vi opfordrer hele den nordiske kreds med medlemmer samt interesserede til at deltage. Det er hensigten at afholde venskabsmødet i traditionelle rammer.

***Vi er særdeles glade for, at kunne byde den kommende, nye, norske ambassadør Thomas Hauff velkommen til Arenaen til at tale om sine erfaringer og oplevelser gennem mange år i den norske udenrigstjeneste.***

Dagsorden til delegeret møde efter lunchen vil følge i august. Tre bestyrelsesposter vil blive ledige ved valget i 2013 og vi opfordrer initiativrige og interesserede til at melde sig til at repræsentere og stille op til valg i Nordisk Club Schweiz. Gerne beder vi om meddelelse, hvilke personer der repræsenterer din forening ved mødet i henhold til artiklerne 12b og 12c i statutterne (ses på hjemmesiden). Vi tager meget gerne imod forslag til seværdigheder, kulturoplevelser osv. på stedet, hvor venskabsmødet i 2014 kan afholdes og takker på forhånd for aktiv medvirken.

Vi forsøger igen at organisere uforglemmelige dage i smukke Solothurn. Vi organiserer en nem vandretur i Jurahøjden ved Weissenstein og i tilfælde af dårligt vejr: en rundgang på computermuseet Enter i Solothurn. De, der ikke ønsker eller ikke kan deltage i vandreturen, har fin mulighed for at nyde udsigten – og kaffen – på Hotel Weissenstein. Livia Karpati fra Solothurn vil fortælle om det interessante sted. Vi besøger ølbryggeriet Öufi-Bier, afholder en festlig aften med underholdning på Altes Spital i byens midte ved Aare-floden. Søndagens

program byder på den festlige, nordiske gudstjeneste efterfulgt af besøg og rundgang i Verenaslugten, byrundgang, sejltur m.m..

Vi får glæden både lørdag aften og til den nordiske gudstjeneste at lytte til Carry og Petra Persson:



**Carry Persson**, Bas-Baryton; av födsel och ohejedad vana skåning, är en svensk operasångare och stolt svensk "kulturexport".

Han har Musik-direktörsexamen vid Musikhögskolan i Malmö, med examen i bl.a. violin, dirigering och sång. Därefter följde operautbildning vid den renommerade Operahögskolan - Musikdramatiska skolan i Stockholm, där han 2 gånger fick mottaga Christine Nilsson-Stipendiet samt Musikaliska Akademiens stora Konstnärstipendium. Debut på Kungliga Operan i Stockholm som Grevens i Figaros bröllop. Carry Persson inbjöds genast till Salzburg, följt av Tyskland och Schweiz, med gäst-engagemang i bl.a. USA, Italien, Brasilien, Belgien, Spanien och Ryssland. Av hans 25 år i utlandet är hans fasta punkt sedan flera år den idylliska staden Solothurn i Schweiz.

Carry Persson har sjungit över 60 operaroller och till sin repertoar räknar han alla de stora huvudrollerna med tyngdpunkt i den italienska repertoaren. Till höjdpunkterna i hans "Carryår" får räknas Verdipartien som Rigoletto, Macbeth, Germont (Traviata), Posa (Don Carlo) och Carlo (Ernani), men även Mozartroller som Figaro i Figaros bröllop eller Leporello i "Don Giovanni" ligger honom varmt om hjärtat, likaväl som en tjurfäktande Escamillo, Polischefen "Scarpia" i Tosca eller en "Enrico" i Lucia di Lammermoor. Dessutom är han väl förtrogen med den moderna opera- och konsertrepertoaren.

Förutom sina engagemang i Österrike, Schweiz, Tyskland och Frankrike har han även gästspelat i bl.a.

Spanien samt på Bolschoj-teatern i Minsk, där han gestaltat titelrollen i Rigoletto samt Baron Scarpia i Puccinis opera Tosca.

Efter ett flertal bejublade konserter med den legedäre tenoren Jose Carreras, inviterades Carry att medverka i Carreras Europaturnee samt i den direktsända TV Galan för Carreras Leukemistiftelse.

Carry presenterar sitt liv musikaliskt på ett flertal musikupptagningar.

**Petra Pietschmann** - Persson, Sopran är född i Augsburg, Bayern, och har fått sin musikaliska utbildning vid Konservatoriet i Nürnberg och Musikhögskolan i Würzburg. Bland sångpedagogerna märks bl.a. Prof. Ingeborg Russ, Prof. Zietzen in Köln och legendariska "Kammersängerin Erika Köth" in München. Petra Pietschmann-Persson, med sin charm, spelglädje och vackra sopranröst tillhört en av de mest firade artisterna i Tyskland med huvudroller i både opera, musical, operett och skådespel, bl.a. Nürnberg, Bremen, Karlsruhe, Oldenburg, Bielefeld och Darmstadt.

Sedan 1991 lever Petra tillsammans med Carry Persson i Schweiz.

Förutom flertalet romans-konserter, lied- och kyrkokonserter i både in och utlandet är Petra dessutom en omtyckt röst- och sångpedagog.

Vi værdsætter og er afhængige af, at mødet i Solothurn bliver bekendtgjort i diverse rundskrivelser i klubberne og at egne arrangementer ikke kolliderer hermed.

### **H U S K: Nordisk Club Schweiz er 'klubbernes klub'!!!**

For nemheds skyld og efter ønske, har vi skrevet et par "appetizere" og medsendt. Disse kan benyttes til mangfoldiggørelse. Gerne tager vi imod forslag og ønsker til organisationens virke; jeg kan til enhver tid kontaktes på nedennævnte adresse.

Med ønsket om en god sommer og på gensyn i Solothurn.

Nordisk hilsen  
**Nordisk Club Schweiz**  
Søren Amdal  
Præsident